122 II. Qualis tunc erit obligatio ad implendum
 votum alterius in se susceptum, & cujus virtutis
 Non erit ex vi voti, & virtutis Religionis, nisi
 animus esset formalem voti obligationem in se sus
 scipere, & sic virtualiter saltem ipsi Deo promitte
 tere, se voto alterius satisfacturum. Quo casu
 cum habet, quod dicitur c. licet de voto. *Subrogat
 rum est.* Ideoque eo casu obligatio esset mortalis
 genere suo. At hoc certè rarum. Communiter
 enim
 non v
 sed tar
 adeoq
 tam
 ter obl
 trahan
 At run
 III.
 li? C
 gravit
 morta
 promi
 mox c
 morta
 se non
 de just
 mant
 pergra
 tè talis
 xande
 tis, &
 execu
 grina
 quies
 imple
 ction
 venia
 dictu
 IV
 alteri

enim suscipiens in se obligationem voti alterius non vovet, vel promittit ipsi Deo se impleturum, sed tantum promittit alteri, Patri, vel Marito &c. adeoque solum promittit rem illam ab altero votam materialiter prestare. Est igitur communiter obligatio ex virtute fidelitatis tantum, & contrahanc solum delinquitur, si non stetur promissis.

At rursus

III. Quanta erit ista obligatio, anne sub mortali? Certè erit, si promittens intendit se astringere graviter, vel expressè sub mortali. At si non sub mortali, vel graviter se astrinxit, sed simpliciter promisit, *Cajetanus*, *Henriquez* apud *Lissium* mox citandum, negant adesse obligationem sub mortali, cum virtus fidelitatis erga hominem per se non obliget sub mortali: at verò ipse *Lessius l. 2. de justitia c. 18. dub. 8. n. 55.* aliique multi affirmant esse obligationem in re gravi, & saltem in re pergravi consentit *P. Gobat casu 1. n. 44.* Et certè talis, videtur statui eodem *c. Licet.* Ubi *Alexander III.* *Andreae Hungariae Regi* sub anathematis, & juris ad Regnum amittendi poenâ, mandat executionem voti paterni in se suscepti, de peregrinatione in subsidium Terræ sanctæ. At, inquit: ego fictè promisi, me patris mei votum impleturum. Nequam, peccasti venialiter tuâ fictione: nec fictâ promissione obligaberis, ne in veniali quidem, per se loquendo, ut in simili sapius dictum.

IV. Per se directè nullus potest vovere factum alterius quomodocunque conjuncti, etiam filii, vel filia

filia

filia, nisi is ratificet, & eo ipso votum alterius
 efficiat: quod *Sect. præced. §. I.* satis dictum est.
 Quâ ratione Sacri Cānes & Concilia antiqua
 maximè Toletanum IV. c. 48. cum dicunt: filii
 paterno voto Religionis devotos obligari Religio
 nec posse ad sæculum reverti; intelligenda sunt
 hac conditione: modò filii consenserint, & con
 sensum suum paterno voto accommodent. Ut
 cernit Cælestinus c. *cum simus, de Regularibus*.
 Hinc ulterius sequitur: Quando Communitas
 qua vovit aliquid v. g. Monasterium, certa jeju
 civitas, vel pagus certas peregrinationes, vel
 rias &c. vi voti, & Religionis solum obligat
 primi personaliter voventes: Successores autem
 non obligantur vi voti, nisi ratificârint: sed
 possunt obligari vi statuti, vel consuetudinis vim
 gis habentis, aut ad tale votum acceptandum,
 adimplendum saltem illam rem voto promissam
 dummodò accedat expressa, vel tacita approbatio
 Episcopi, vel Prælati, qui talia etiam abrogare
 test, Suar. n. 12. Sanch. l. 4. *Moral. c. 15. n. 19.*

§. II.

Vota personalia.

125 **H**orum obligatio adeò personalis est, & ipsorum
 voventis, ut

I. Nullus possit per alterum satisfacere voto
 personali rogando, vel quomodolibet inducendo
 terum, ut suo loco impleat. v. g. Qui vovit tale
 jejunare, peregrinari, non satisfacit rogando al
 rum, ut loco sui impleat. *Omnes.* Ratio patet ex
 minis: quia voto personali factum proprium pro
 mittit

miserit: ergo facto proprio satisfaciendum, non alieno. Neque valet hic commutare votum, ut alium rogando vel pretio inducendo sibi substituatur: quia hoc est minoris difficultatis, & meriti, quam quod promiserit, proprium factum.

II. Qui votum suum personale ipsemet implere nequit, sive culpabiliter, sive inculpabiliter in eam impotentiam inciderit, non tenetur rogando, vel conducendo alium substituere, qui loco sui impleat, etsi facile possit. Ita contra *S. Antoninum*, & quosdam alios communis DD. *Navar. c. 12. n. 5*, *Suar. Sanch. c. 3. n. 9*. Ratio est: quia generaliter, actus se non extendunt ultra intentionem agentium & maxime voventium votum liberum ultra intentionem voventis extendere se nequit: atque voventis votum personale intentio fuit se facturum aliquid, v. g. jejunaturum, ornaturum, peregrinaturum &c. ergo si præstare ipse non possit, non tenetur aliud præstare, scilicet alterum substituere. Excipe ergo: nisi etiam ad hoc ipsum voto suo obligare se intenderit vovens, vel expressè voventis tale quid facere per se, vel per alium; vel implicitè, ut si quid voveas sciens tuam personalem impotentiam: tunc enim votum, ne illusorium habeatur, interpretari debet, quòd intenderit per alium exequi: ut notat Abbas *in cap. Licet de voto. n. 13*. Nec obstat, quòd quis culpabiliter in talem impotentiam sui voti exequendi inciderit: quia culpa commissa in obligatione voti non est, nisi sit de aliquo contento in voto: explere autem per alium non est contentum in voto personali; ergo &c.

127 III. Obligatio voti personalis, vovente mortuo nullo modo transit ad hæredes. *Omnes*: quia hæres succedit defuncto tantum in realibus, sicut in omnibus modis, & juribus, ita oneribus, & debitis. *L. Hæresdem ff. de regulis juris.* Non item in Privilegiis, obligationibus personalibus, quæ scilicet Personæ illius cohærent, cujusmodi sunt etiam vota personalia orationum, jejuniorum, peregrinationum. *Executur*: nisi hæres necessarius se sponte obligarit ad implendum defuncti vota personalia implenda; aut hæres non necessarius sub ea conditione institutus sit, ut talia implenda exequatur. *DD. communiter in cit. cap. Licet.*